Alkoholfrei

hausgemachte Limonade (mit Soda) (0,25/0,5])
Hollunder Soda Bio* (0,25/0,5[)

Himbeer Soda Bio* (0,25/0,5!)

Voslauer lorickelno{, Voslauer ohne (0,33l)
Voslauer lorickelno{, Voslauer ohne (0,75[)
Sodawasser* (0,25)

Apfelsaft naturtrib, "Bamopfl" (0,25)

Apfelsaft naturtrib, gespritzt (0,25/0,5)
Traubensaft (0,25()

Rhababersaft (0,251)

Frucade, Almdudler,Coca Cola, Coke Zero (0,33I)
Schweloloes Tonic (0,2l)

*Jugendgetrank

Kaffee

Espresso klein, kleiner Brauner (G)
Espresso groB, groBer Brauner (G)
Melange (G)

Tee

Earl Grey, Frichtetee, Kamille Pefferminz

Alle Preise in Euro inklusive USt

>

4,20/5,60
3,20/4,80
3,20/4,80
3,80

7,10

2,50

3,80
3,60/5,50
3,80
3,80
4,40
4,40

3,20
4,90
4,60

4,30



Bier(A)

Weitra Helles vom Fass (0,3/0,5)
Ottakringer Rotes Bio Zwickl (0,3/0,51)
Franziskaner Weizen Natur Flasche 0,5l
Ottakringer Radler Flasche 0,5l

Null Komma Josef Alkoholfrei Flasche 0,5l

Weiweine glasweise 1/8| (O)

weifer Spritzer (0,25])

Gruiner Veltliner, Heidehof, Niederosterreich
Cuvée Kalk&Schiefer, Nittnaus, Burgenland
Gemischter Satz, Wieninger, Wien

Riesling Federspiel Terrassen, Domdne Wachau
Gelber Muskateller, Artner, Carnuntum
Sauvignon Blanc, Pongratz, Sudsteiermark

Rotweine glasweise 1/8/(0)

Zweigelt, Heidehof, Niederssterreich
Blaufrankisch, 1by, Burgenland

Cuvée, Aumann, Tribuswinkel

Schaumweine/Mischgetrdnke (O)

Prosecco weif oder Rosé
Aperol Spritzer
Hugo

Alle Preise in Euro inklusive USt

>

4,30/5,50
4,30/5,50
5,50
5,00
5,20

4,50
4,10
4,90
5,20
5,00
4,90
4,90

4,10
4,80
5,20

0,10
0,20
0,00



Weifweine Flaschen 0,751 (O) @

Gruner Veltliner

Lagler, Ried Burgberg Federspiel, Wachau 32,00
Markus Huber, obere Steigen, Traisental 38,00
Knoll, Federspiel, Loibner DAC, Wachau 44,00
Hirsch, Kammern, Kamlo’coll 39,00
Riesling

Doméne Wachau, Smaragd, Ried Loibenberg DAC 52,00
Knoll, Smardgd, Ried Loibenberg, Wachau 66,00
Chardonnay

Morillion, Neumeister, Ried Moarfeit! 69,00

Wiener Gemischter Satz

Zahel, Wien/Mauer DAC 31,00
Christ, Wien/Stammersdorf Wiesthalen DAC 49,00

Gelber Muskateller

Tschermonegg Muskateller, Sidsteiermark 38,00
Polz, Sudsteiermark, DAC 36,00

Alle Preise in Euro inklusive USt



Rotweine Flaschen 0,75] (O)

Blaufrb'lnkisclf\
Silvia Heinrich, Golo{ber9 Reserve, Burgenland

Pinot Noir

Umarthum, Unter den Terrassen, Jois, Burgenland

Cabernet Franc

Neukolmlo und Stadler, Nestor, Ried Koliser'oerg
Merlot

Hannes Reeh, unloluggeo(, Andau, Burgenlolno(
Cuvee

Kirnbauer Phantom, Deutschkreutz

Bela Rex, Gesellmann, Deutschkreutz

Heideboden, Hittnaus, Neusiedlersee
Weingut Gager, Tycoon, Deutschkreutz

Schaumwein Flasche 0,751 (0O)

Prosecco

Rivette, Treviso Brut DOC, Treviso

Alle Preise in Euro inklusive USt

>

54,00

72,00

57,00

59,00

51,00
73,00
42,00
91,00

42,00



Brdnde und Spirituosen

Mavrille 2cl
Birne 2cl
Nuss 2cl

Grappa (Barrique) 2cl

Portwein 1/16]
Averna 4cl
Gin 4cl

Campari Soda
Gin Tonic

4,30
4,30
4,30
5,80
5,10
5,00
0,10

5,80
9,80

Allergeninformation
gemdlR Codex-Empfehlung

Kurzbezeichnung

Buchstabencodes*

glutenhaltiges Getreide

Krebstiere

Ei

Fisch

Erdnuss

Soja

Milch oder Laktose

Schalenfriichte

Sellerie

Senf

Sesam

Sulfite

Lupinen

Weichtiere
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Alle Preise in Euro inklusive USt




